
 

 

 

COMUNE DI TARSIA 
PROVINCIA DI COSENZA  

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA 

 

COPIA 

N 442  Reg. Gen.                                                         N 38 Reg. di Servizio 

Del  25/10/2022                                                                                          25/10/2022 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione del contributo unificato in favore di-Equitalia Giustizia spa per 

conto del Ministero di Giustizia riferito ai giudizi di appello Tribunale di Crotone r.g.n 1172/2017 e 

1176/2017.                       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14° del 29/12/2021 prot. 9957 con il quale si conferiva al sottoscritto l’incarico 

di Responsabile del Settore Vigilanza, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. 

267/2000. 

Premesso che Equitalia Giustizia S.P.A per conto del Ministero della Giustizia -Tribunale di 

Crotone ha notificato a questo Ente, presso  l’Avvocato Giuseppe Lanzo -Via Pugliese  n 29 - 

88100 Catanzaro, invito al pagamento entro  30 giorni dalla notifica della somma di euro 64.5 

dovuta a seguito della sentenza/ordinanza del Tribunale di Crotone n 000213 del 21/02/2020 per 

applicazione dell’art. 13 co 1 quater del D.P.R 30/05/2002 n 115 in relazione alla causa iscritta al 

Ruolo generale del Tribunale di Crotone al n 001176/2017, nonché invito al pagamento entro  30 

giorni dalla notifica della somma di euro 64.5 dovuta a seguito della sentenza/ordinanza del 

Tribunale di Crotone n 000738 del 14/06/2019 per applicazione dell’art. 13 co 1 quater del D.P.R 

30/05/2002 n 115 in relazione alla causa iscritta al Ruolo generale del Tribunale di Crotone al n 

001172/2017 come da comunicazione del 18/10/2022 e protocollata al protocollo generale dell’ente  

in data 19/10/2022 con nr 9427. 

Visti i suddetti inviti di pagamento con i quali Equitalia Giustizia S.P.A per conto del Ministero 

della Giustizia -Tribunale di Crotone  richiede  il pagamento della somma complessiva di € 129.00, 

così distinta:  

-  Contributo unificato.                             750T      € 64.50 

-  Contributo unificato.                             750T      € 64.50 

 

Ritenuto di dover provvedere, onde evitare eventuali danni economici all’Ente, alla liquidazione 

della spesa di complessive € 129,00 in favore di Equitalia Giustizia S.P.A per conto del Ministero 

della Giustizia -Tribunale di Crotone, mediante apposito versamento da effettuarsi con il Modello 

F23;   



Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Ritenuta la propria competenza; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

Di impegnare e liquidare ad Equitalia Giustizia S.P.A per conto del Ministero della Giustizia -

Tribunale di Crotone la somma complessiva di € 129,00 mediante apposito versamento da 

effettuarsi con il Mod. F.23, di cui all’invito al pagamento entro 30 giorni dalla notifica della 

somma di euro 64.50 dovuta a seguito della sentenza/ordinanza del Tribunale di Crotone n 000213 

del 21/02/2020 per applicazione dell’art. 13 co 1 quater del D.P.R 30/05/2002 n 115 in relazione 

alla causa iscritta al Ruolo generale del Tribunale di Crotone al n 001176/2017, nonché all’ invito al 

pagamento entro 30 giorni dalla notifica della somma di euro 64.50 dovuta a seguito della 

sentenza/ordinanza del Tribunale di Crotone n 000738 del 14/06/2019 per applicazione dell’art. 13 

co 1 quater del D.P.R 30/05/2002 n 115 in relazione alla causa iscritta al Ruolo generale del 

Tribunale di Crotone al n 001172/2017. 

Di provvedere al pagamento mediante Mod. F.23, allegato al predetto avviso; 

Di imputare la spesa di complessive € 129,00 sul Cap. 1058 del Bilancio di previsione dell’Ente 

2022-2024; 

Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’emissione del   relativo mandato di pagamento. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 
Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e nella sezione 

Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 

 
F.TO Il Responsabile del Servizio 

      Dr   Monaco Francesco 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                                          F.TO  Il Responsabile del Serviz io 

Si esprime parere favorevole                                                                                                               Il Dott. Manlio Nardi                                  

  

Data 25/10/2022                                    

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 25/10/2022  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

F.TO  Il Responsabile del  Servizio 

      Dr. Francesco. Monaco 

 

                  Firma Autografa su originale 

                                                                                                                                                 Conservata presso il Comune 
      
 


